3.

Daarom, mijn Vader, zegen deze kinderen,  
jouw minnaars zijn het en je discipelen,  
met de zegen van al de patriarchen  
en van elk van jouw uitverkorenen  
in wie jij je welbehagen had al vanaf het begin,

ut eorum tandem  
felici numero cum gaudio aggregentur.

Invocetur queso nomen tuum amabile et gloriosum  
super eos,  
ut sit eis  
in protectionem salutis  
in cunctis mundi huius variis vite periculis.

Tua eterna sapientia eos in agendis dirigat.

Angelus pacis ipsos custodiat,  
et prosperitas anime et corporis  
eis arrideat salutaris.

4.  
Da eis domine *locum penitentie*,  
ut  
per veram contricionem,  
et puram confessionem,  
atque satisfactionem perfectam  
ante mortem suam ad te suum creatorem convertantur,  
tibi que perfecte reconcilientur,  
nec non et sacrosancti corporis tui  
perceptione pro viatico in extremis laborantes muniantur,  
ita ut nequaquam  
*subitanea et inprovisa ac indisposita morte*  
preoccupentur.

5.  
Fac eis domine *propter nomen tuum* gratiam hanc,  
ut sicut nunc per hec devota servicia tibi famulantur,  
sic in hora extrema sue expirationis  
a te benedicantur,  
et a tua dulcissima matre,  
*Matre* inquam *miseri cordie*,  
ad regna gloriosa perducantur,  
ubi in celesti patria  
sancta illa *agmina beatorum spirituum*  
post presentis incolatum miserie  
*ab ubertate domus dei* feliciter deebriantur,  
*Te regem glorie dominumque virtutum*  
*in decore suo* conspicientes,  
Jhesum Cristum dominum nostrum:  
Qui cum patre et spiritu sancto  
vivit et regnat  
per omnia secula seculorum.

Amen.

Explicit horologium sapientie.

zodat ze zich eindelijk  
met vreugde kunnen voegen bij hun gelukkige aantal.

Mag jouw beminnelijke en eervolle Naam, bid ik,  
over hen worden aangeroepen,  
zodat deze voor hen  
tot een reddende beschutting zal zijn  
bij de vele soorten gevaar die het leven in deze wereld kent.

Mag jouw Eeuwige Wijsheid hun handelen leiden.

Mag de engel van vrede hen bewaken,  
en gezondheid en voorspoed van ziel en lichaam  
hen heilvol toelachen.

4.  
Geef hun, o Heer, ruimte voor boetedoening,  
opdat zij zich  
door oprecht berouw,  
een zuivere schuldbelijdenis,  
alsook door een volmaakte voldoening,  
voor hun dood tot jou, hun Schepper, kunnen wenden,  
en zij zich volledig met jou kunnen verzoenen,  
en dat ze door het ontvangen van jouw Allerheiligste Lichaam  
in hun doodstrijd beschutting vinden voor hun laatste reis,  
en ze niet, op geen enkele wijze,  
door een plotse en onverwachte dood op onvoorbereide wijze  
verrast worden.